**prora.** 2, 6, 4 (naves) *angusta* puppi proraque cf. b p. 901<sup>a</sup>. G 44, 8 forma navium eo differt, quod utrimque prora paratam semper adpulsui frontem agit. III, 47, 19 (camarae) inter undas volvuntur, pari utrimque prora et mutabili remigio.

**proripio.** c. dat. 4, 45, 12 eo nisu proripuit se custodibus.

**prorogo.** a) α) 1, 80, 1 prorogatur Sabino *provincia* Moesia. 3, 58, 1 *provincia* Africa Blaeso prorogata.

β) 3, 51, 9 *id vitae spatium* damnatis prorogaretur i. q. so lange sollte das leben gefristet werden.

b) V, 25, 3 non prorogandam (esse) *ultra* ruina i. q. ausdehnen, einreissen lassen.

**prorsus.** *transl.* A) a) i. q. *durchaus, ganz und gar* III, 9, 19 virtus Germanici exercitus laudibus attollebatur (in epistulis), Vitellii modica . . mentione, nulla in Vespasianum contumelia: *nihil* p. (inerat), quod aut corrumpet hostem aut terreret. 2, 82, 5 *vera* p. de Druso seniores

locutos (esse). 12, 2, 10 nepotem . . *dignum* p. imperatoria fortuna. 4, 52, 13 cui sola exitii causa sit, quod Agrippinam *stulte* p. ad cultum delegisset. 1, 79, 14 quin ipsum Tiberim *nolle* p. accolis fluviis orbatum minore gloria fluere. 4, 6, 15 semel adsumpti tenebantur p. *sine modo*, cum plerique isdem negotiis insenescerent. III, 83, 10 . . ; (urbe tota) quantum in luxurioso otio libidinum, quidquid in acerbissima captivitate scelerum, p. *ut* eandem civitatem et furere crederes et lascivire i. q. durchaus so, dass.

b) i. q. *geradezu, offenbar* 2, 36, 14 *quinquiplicari* p. magistratus, subverti leges. 6, 3, 5 *repperisse* p. (Gallionem) quod divus Augustus non providerit. Ironice haec verba sunt dicta. 15, 6, 8 *dilata* p. arma (esse), ut Volonges cum alio quam cum Corbulone certaret. III, 70, 4 Sabinus . . Martialem . . ad Vitellium misit cum . . questu, quod pacta turbarentur: simulationem p. et imaginem deponendi imperii fuisse ad decipiendos tot inlustres viros i. q. lediglich, eitel. 6, 4, 6 consules . . invasit, cur . . silerent: metum p. et *\*noxae conscientiam* pro foedere haberi.

B) i. q. *überhaupt, kurz* II, 5, 4 Vespasianus acer militiae antea agmen, . . vix a gregario milite discrepans; p., si avaritia abesset, antiquis ducibus par. Alii cum 'par' coniungunt i. q. ganz gleich. 62, 3 p., si luxuriae temperaret, avaritiam non timeres.

**prorumpo.** A) *propr.* a) de *hom.* α) 11, 37, 10 quod ubi auditum . . prorumpit (sc. e cubiculo) Narcissus denuntiatque . . exsequi caedem. — add. *abl. separat.* 13, 44, 17 cubiculo prorumpit. — 2, 47, 4 neque . . effugium subveniebat, *in* aperta prorumpendi. II, 41, 20 ut cuique audacia vel formido, in primam postremamve aciem prorumpent aut relabebantur. — 12, 54, 17 qui (Iudaei) *in* necem militum proruperant. — 13, 6, 1 prorupisse rursus Parthos (sc. ad bellum) et rapi Armeniam adlatum est.